Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, polecił podać do wiadomości powszechnej przepis, jaki zachować powinni ci z młodzieży stanu szlacheckiego w Królestwie Polskiem, którzy pragną wejść do wojska Rosyjskiego w témże Królestwie konsystującego; spełniając polecenie JW. Dyrektora Głównego, Rząd Gubernialny zamieszcza napomniany przepis dosłownie.

Suwałki, dnia 16. (4) Lutego 1839. roku.

Nr. 238.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

OGÓLNE PRZEPISY

dla Zarządu Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego.

JO.

— Szlachta po wejściu do pułku, jeżeli liczba junkrów będzie nadkompletną, powinna aż do pomieszczenia w komplecie, utrzymywać się i mundurować własnym kosztem. — Oczém zawiadamiając Zarząd Spraw Wewnętrznych, polecam niniejsze rozporządzenie zanieść w Dziennikach Gubernialnych.

Warszawa, dnia 29 (17) Stycznia 1839. roku.

Главный Директоръ, Генераль-Адъютантъ ШИПОВЪ.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODCOW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Urządzeniem ogólnem z dnia 30. Stycznia 1834. r. Nr.

ciężarów, do jakich byli obowiązani będąc włościanami, i zwolnienie to zupełne trwać ma dopóki im służba dozoru lasów na gruncie podobnie z zarządzenia Rządu Gubernialnego odjęta niebędzie, a to pod ścisłą odpowiedzialnością Rządów Gubernialnych, sprawujących Urzędy Leśne, i dzierżawców. Zatem idzie, że dzierżawcom służy prawo likwidowania z tego tytułu do Skarbu pretensyj, podług zasad w tej mierze przepisanych.

w Warszawie, dnia 6 Grudnia (24. Listopada) 1838. roku.

Nr. 82,205. 26,332.

Rzeczywisty Rada Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) ŁEŚKI.

Za Sekretarza Jnego (podpisano) Kulczycki.

Za zgodność Sekretarza Wydziału Sierżpiński.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Rząd Gubernialny poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby podług niżej wyrażonego rysopisu rzeczynego Michałowskiego v. Bohdanowicza w obrębie swćj administracyi jak najściślejsze śledztwo zarządzili, a w razie ujęcia pod ścisłą strażą do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy odesłali.

Suwałki, dnia 14. (2) Lutego 1839. roku. Nr. 875. 75.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Описание прымльмъ Юсифа Михаловскаго, или Богдановича.

Лѣтъ 22.

i zbiegłego sprawcy kradzieży jak najściślej śledzili, w razie zaś wynalezienia pierwszego, oznajmili mu, iżby po swą własność zgłosił się z dowodami do miejsca wskazanego, drugiego zaś ujawszy do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do Władzy rekwirującej odesłali.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 69,672. 12,966.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Zawiadania interessowaną publiczność, iż z powodu niedojścia do skutku ogłoszonych w numerach Gazety Rządowej, i 5.

28

licytacja rozpocznie się od summy ztp. 1912. gr. 5

Każdy przeto mający chęć ubiegania się o dzierżawę powyższych realności rządowych, w dniu oznaczonym w biórze Rządu Gubernialnego stawić się zechce, gdzie o warunkach kontraktowych, jako też o szczegółach poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku. Nr. 8,773. 5,163.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 17. (5) Stycznia r. b. Nr. 27366 podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 25.

f. Zboże w powyższej ilości sprzedaném będzie ogółem lub partjami, w miarę dogodności dla konkurentów, nie w mniejszej jednak ilości,

jak po korecy pięćdziesiąt. O dalszych zaś warunkach interessanci w biurze Kommissarza Obwodowego poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 1. Marca (17. Lutego) 1839. roku. Nr. 3258. 1995.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reakrytem z dnia 12. Stycznia 1839. (31. Grudnia 1838) r. Nr. 21123 nakazała śledztwo majątku Juliana i Napoleona braci Rembielińskich, synów Jana Rembielińskiego, dziedzica dóbr Ogródzieniec, w Gubernii Mazowieckiej, Powiecie Czerskim położonych, którzy stępując w wojku rokoszan, wyszli za granicę, i w kraju nieznajdują się; w wykonaniu przeto tej dyspozycji, Rząd Gubernialny poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ściśle śledztwo funduszów pomienionych wychodzców w gminach swych odbyły, o skutku zaś jaki nastąpi, Kommissarzowi właściwego Obwodu natychmiast, a najdalej w ciągu dni 8. doniosły.

Suwałki, dnia 8. Lutego (27. Stycznia) 1839. roku. Nr. 725. 553.

2) Ponieważ od P. Tomasza Cimochowskiego, byłego Dyktaryusza Rachmistrza w biurze Rządu Gubernialnego Augustowskiego do r. 1830. a następnie w biurze Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, poszukiwaną jest należność skarbową zft. 120 pobyt zaś debenta, jak niemniej fundusze niesą nateraz wiadome; celem przeto odzyskania powyższej należności, wzywa wszelkie władze cywilne, jak niemniej wojskowe, oraz poleca Strażom Granicznym, Komoram Celnym i Burmistrzom miast, ażeby za powzięciem jakiej wiadomości co do funduszów lub pobytu Tomasza Cimochowskiego, najspieszniej Rząd Gubernialny uwiadomić raczyły.

Suwałki, dnia 15. (3) Lutego 1839. roku. Nr. 167. 128.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział I.

10. do 50. skazani zostaną; ale nadto podług artykułu 150. prawa hipotecznego, utracą wszelkie dobrodziejstwa względem swoich wierzycieli. Ogłoszenie decyzji nastąpi dnia trzeciego po terminie wyżej oznaczonym.

w Łomży, dnia 20. (8) Lutego 1839. roku.

Nr. 323.

Prezes K. CHWALIBÓG.

Sekretarz Ligęza.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 10.

SUWAŁKI, dnia 9. Marca (25. Lutego) 1839. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W dalszym ciągu obwieszczenia swego z d. 27. (15) Grudnia r. z. Nr. 21123 r. 38. jakowem podano została do powszechnej wiadomości Instrukcja kontrolna pasu granicznego i handlu wewnętrznego, w wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28.

do miast i Komor winnych Guberniach znajdujących się, pozostaje trakt handlowy jak dotąd na miasto Łomżę i dalej.

Wójci pogminach, Burmistrzowie po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, zwykłym sposobem udowodnią,
Suwałki, dnia 7. Marca (23. Lutego) 1839. roku. Nr. 1,192. 879.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Gubernii Augustowskiej, Wydziału II.

Zawiadamia szanowną publiczność, że Nikodem Bruliński, Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Dąbrowskiego, decyzją Trybunału tutejszego z dnia 7 Grudnia (26. Listopada) za nadużycie w urzędowaniu, i Kazimierz Dowgiatto, Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, decyzją tegoż Trybunału z dnia 30. (18) Listopada r. z. dla braku kaucyi, w urzędowaniu zawieszony; decyzjami również przez tutejszy Trybunał pierwszy po oczyszczeniu się z zarzutu d. 6. b. m. a drugi po złożeniu kaucyi dnia 31. (19) Stycznia r. b. do urzędowania przywrócony zostali.
Suwałki, dnia 16 (4) Lutego 1839 roku. Nr. 165.

Idziński

Matkowski

OBWIESZCZENIE.

Komora Konsumowa Suwałki.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 30. (18) Stycznia r. b. pod samym łasem na polach wsi Zdrębów, w gminie Czostków, przez Ignacego Brotkowskiego, b.

niezupelnem dostawieniu towarów wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory lub do Rządu Gubernialnego doniesienia swę bez użycia stempla, lub też przez korespondencyą na papierze prostym uczynili, i w tym okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Suwałki, dnia 5. Lutego (24. Stycznia) 1839 r. Nr. 192.

Czaplicki.

H. Kuhn

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna I. Rządu Wincenta.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 18. (6) na 19. (7) Stycznia r. b. w lesie pomiędzy wsiami Wanacya a Ksepki, w gminie Małopłockiej, Obwodzie Łomżyńskim, Zatorski Pomocnik Nadstróżnika Objazdu I.

Wzywa oraz wszystkich, którzyby jakkolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu, defraudantach i ich współczym terminie do Komory tutejszej lub wprost do Rządu Gubernialnego Augustowskiego osobiście albo przez korespondencyą bez użycia nawet stempla, o stanie sprawy obecnej donieśli, z zadyktowaniem wszelkich okoliczności, a nadewszystko świadków.

w Wincencie, dnia 25. (13) Lutego 1839. roku. Nr. 108.

K. Krajewski.

M. Grzymała.

J. Sztachelski.

Burmistrz miasta Serej, w Obwodzie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej,

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich, oraz obywateli i mieszkańców Gubernii Augustowskiej.

Lewit, w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia przez Dziennik, zgłosili się do Urzędu tutejszego ze swemi pretensyami, celem oowych uzyskania, gdyż po upływie czterech tygodni w razie niezgłoszenia się, sami sobie winę przypiszą, skoro pretensye ich staną się unieważnione.

Sereje, dnia 26. (14) Lutego 1839. roku.

Miklaszewski.

**OBWIESZCZENIE.
SPRZEDAŻ Z NAKAZU SPRAWIEDLIWOŚCI.**

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamiam niniejszém szanowną publiczność, iż w dniu 21. (9) Marca 1839. r. o godzinie 1. z południa i następnych dni, aż do skończenia obiektów, w mieście Kalwaryi sprzedawane będą przez publiczną licytację meble różnego gatunku, miedź, bielizna, bryki, kocz, żyto, owies, kartofle i różne ruchomości. Sprzedaż ma się odbywać z instancyi W. Baranowskiego z Pilokalan, przeciwko Kulwiecłowi z Pograuzów. Życzący sobie nabyć, w miejscu i czasie stawić się zechce.

Kalwarya, dnia 22. (10) Lutego 1839 roku.

Wojciech Płaszczynski

OBWIESZCZENIE.

Komornik Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamiam niniejszém szanowną publiczność, iż w dniu 13. (1) Marca 1839. r. i następnych dni, w mieście Siumie sprzedawane będą przez publiczną licytację konie, bydło, owce, świnię, ptastwo, futry, szafy, futra, bielizna, miedź, odzież i różne gospodarskie ruchomości, zboże różne, a to wraz za gotowe pieniądze kurs w kraju mające. Licytacya ma się odbywać na rzecz successorów zeszłego s. p. Pawła Czajewskiego.

w Kalwaryi, dnia 28. (16) Lutego 1839. roku.

Wojciech Płaszczynski

Komornik Sądowy Powiatu Dąbrowskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 14. (2) Marca r. b. o godzinie 1. z południa, na gruncie wsi Walne, i kolonii Ateny zwanój, gminie Szczebra, Powiecie Dąbrowskim, skutkiem zezwolenia Trybunału Cywilnego Gubernii Augustowskiej Wydziału II. d. 4. Marca (21. Lutego) r. b. Nr. 428. wydanego, prawnie zajęte przedmioty, mianowicie kartofle i żyto w snopie, przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

Suwatki, d. 9. Marca (25. Lutego) 1839. r.

Zieliński,